posset, propter magnam quam habuit potesta-
tem terras complures de archiepiscopatu cantu-
arberiae et consuetudines nonnullas sibi
15 arripuit, atque usurpans suae dominationi
ascrispsit. Postea uero non multo tempore con-
tigit praefatum lanfrancum cadomensis aeccliae
abbatem iussu regis in anglam quoque uenire,
atque in archiepiscopatu cantuarberiae deo dispo-
20 nente totius angliae regni primatem sullima-
tum esse. Vbi dum aliquandiu resideret, et an-
tiquas aeccliae suae terras multas sibi deesse
inueniret, et suorum neglegentia antecessorum
illas distributas atque distractas fuisse

168v

repperisset, diligenter inquisita et bene cognita
ueritate, regem quam citius potuit et non pigre
inde requisiuit. Precepit ergo rex comitatum
totum absque mora considere, et homines co-
5 mitatus omnes francigenas et precipue anglos
in antiquis legibus et consuetudinibus peritos in
unum conuenire. Qui cum conuenerunt, apud
pinendenam omnes pariter consederunt. Et quoniam
multa placita de diratiocinationibus terrarum,
10 et uerba de consuetudinibus legum inter archi-
episcopum et praedictum baiocensem episcopum ibi surrex-
erunt, et etiam inter consuetudines regales
et archiepiscopales quae prima die expediri non
potuerunt, ea causa totus comitatus per tres
15 dies fuit ibi detentus. In illis tribus diebus di-
ratiocinavit ibi lanfrancus archiepiscopus plu-
res terras quas tunc tenuerunt homines
ipsius episcopi, uidelicet herbertus filius iuonis, Tu-
roldus de hroucestra, Radulfus de cur-
20 ua spina, et alii plures de hominibus suis,
cum omnibus consuetudinibus et rebus quae ad
easdem terras pertinebant super ipsum baiocen-
sem episcopum et super ipsos praedictos homines illius
et alias, scilicet, Detlinges, estoce, preste-

169r

tuna, danituna, et multas alias minutias terras.
Et super hugonem de monte forti diracionauit
hrocinges, et broc, et super radulfum de curua
spina lx. solidatas de pastura in grean. Et
5 omnes illas terras et alias diratiocinavit ita liberas
atque quietas, quod in illa die qua ipsum placitum
finitum fuit, non remansit homo in toto re-
gno angliae qui aliquid inde calumniaretur, neque
super ipsas terras etiam paruum quicquam clama-
10 ret. Et in eodem placito non solum istas praeonomi-
natas et alias terras, sed et omnes libertates aeccliae
suae et omnes consuetudines suas reno()uauit,
et renouatas ibi diratiocinavit, soca, saca,
toll, team, flymenafyrmthe, grithbrece,
15 foresteal, haimfare, infangenne þeof, cum omnibus
aliis consuetudinibus paribus istis uel minoribus
istis, in terris, et in aquis, in siluis, in uisis, et in